
http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 1

ÒÅÏËÛÉ     ÑÒÀÍ
ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СПЕЦВЫПУСК

№ 02/125
декабрь 2020 г.

Наш
Сегодня

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 04.12.2020 №48/1
План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан на 2021 год

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители Отметка об 
исполнении

I. Мероприятия в области совершенствования правового регулирования и организационного обеспечения деятельности по противодействию коррупции

1. Осуществление антикоррупционной экспертизы: - проектов муниципальных нормативных правовых 
актов; - муниципальных нормативных правовых актов. Постоянно ответственный специалист

2. Проведение анализа должностных инструкций работников ОМСУ с целью выявления положений с на-
личием коррупционной составляющей.

1 полугодие 2021 
года руководитель, ответственный специалист

3.

Обеспечение контроля за ведением личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в ан-
кетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их 
родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

в течение 2021г. руководитель, специалист по кадровой работе

4. Обеспечение Организации работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и регулированию конфликтов интересов в ОМСУ. в течение 2021г. руководитель

5.

Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований за-
конодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения 
и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в 
случае их несоблюдения

в течение 2021г руководитель, ответственный специалист

6. Проведение анализа Правил поведения муниципального служащего аппарата Совета депутатов МО 
Теплый Стан 

2 полугодие 2021 
года руководитель

7. Проведение инструктивного совещания по вопросу реализации Плана с сотрудниками ОМСУ.
В течение 10 ра-
бочих дней со дня 
утверждения Плана

Председатель Комиссии по противодействию 
коррупции

8.  Координация выполнения мероприятий предусмотренных Планом (корректировка Плана). 2021г. Комиссия по противодействию коррупции

9. Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции. По мере необходи-
мости Председатель Комиссии, секретарь Комиссии 

10. Представление ежегодного отчета о работе Комиссии по противодействию коррупции Совету депутатов. декабрь 2021 года Председатель Комиссии по противодействию 
коррупции

II. Мероприятия по совершенствованию деятельности по размещению муниципального заказа

1. Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Постоянно руководитель

2.

Планирование размещения заказа у субъектов малого предпринимательства в соответствии с переч-
нем товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, размещение заказов на ко-
торые осуществляется у субъектов малого предпринимательства, утвержденного постановлением 
Правительства РФ от 4 ноября 2006 г. N 642 (в редакции постановления Правительства Российской 
Федерации от 17 марта 2009 г. N 237)

Постоянно руководитель

3.  Обеспечение выполнения плана закупок за счет поэтапного планирования торгов с учетом возможных 
изменений финансирования. Постоянно руководитель

4. Соблюдение сроков размещения на официальном сайте в сети «Интернет» извещений, документации, 
протоколов, сроков заключения контрактов, их исполнения. Постоянно Контрактный управляющий

III. Мероприятия по совершенствованию кадровой политики в ОМСУ

1.
Проверка соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных статьей 13 Феде-
рального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», статьей 14 Закона города 
Москвы от 22 октября 2008 г. N 50 «О муниципальной службе в городе Москве».

Постоянно руководитель

2.

 Обмен информацией с правоохранительными органами о проверке лиц, претендующих на поступле-
ние на муниципальную службу в органы местного самоуправления МО, на предмет наличия неснятой 
и непогашенной судимости (при возникновении оснований с учетом требований Федерального закона 
от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»).

Постоянно руководитель

3.
Проведение семинаров, для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному по-
ведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупцион-
ные правонарушения и преступления. 

2021г. руководитель

4. Направление муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проти-
водействии коррупции, на повышение квалификации 2021г. руководитель

5.
Направление муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замеще-
ния должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, на обучение по образовательным программам в области противодействия коррупции

По мере необходи-
мости руководитель

6.  Разработка системы дополнительных мер материального стимулирования для сотрудников ОМСУ с 
учетом эффективности и качества их работы. в течение 2021г руководитель

7. Организация работы по отбору наиболее достойных кандидатов для формирования кадрового резер-
ва в аппарате СД МО. 2021г. руководитель

8. Подготовка предложений по формированию кадрового резерва управленческих кадров города Москвы. 2021г. руководитель

IV. Мероприятия по информированию жителей МО

1.  Информирование жителей о мерах, принимаемых в МО по противодействию коррупции, через СМИ и 
сеть «Интернет». 2021г. руководитель

2.  Придание фактов коррупции гласности и публикация их в СМИ и на сайте МО. Постоянно руководитель

3.  Формирование механизма «обратной связи» с населением в целях выявления фактов коррупции в 
ОМСУ и муниципальных учреждениях, в том числе с использованием сайта МО. в течение 2021г руководитель

В целях организации антикоррупционной работы в органах местного самоуправления му-
ниципального округа Теплый Стан в рамках обеспечения реализации Федерального закона от 
15 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного само-

управления муниципального округа Теплый Стан на 2021 год (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разме-
стить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.
Глава муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН
РЕШЕНИЕ

04.12.2020 №48/1
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан на 2021 год



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ2

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 04.12.2020 № 48/2
План мероприятий по участию органов местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Теплый Стан на 2021 год.

№ п/п Наименование мероприятия Исполнители Сроки выполнения

1. Общие организационные мероприятия

1.1 Участие в работе антитеррористической комиссии управы района Теплый Стан Депутаты МО Теплый Стан В соответствии с планом Управы района

1.2

Участие во встречах с населением должностных лиц управы района, правоохранительных ор-
ганов с представителями территориального общественного самоуправления, товариществ 
собственников жилья многоквартирных домов района Теплый Стан, местных отделений поли-
тических партий, общественных и религиозных организаций, в том числе по вопросам разра-
ботки и реализации согласованных решений в целях недопущения проникновения в общество 
идеологии национального, расового, социального и религиозного экстремизма.

Депутаты СД МО Теплый Стан, аппарат СД МО 
Теплый Стан По мере необходимости

1.3
Обеспечение взаимодействия с Отделом МВД РФ по району Теплый Стан, Черемушкинской 
межрайонной прокуратурой, службами МЧС, религиозными и общественными организация-
ми по вопросам профилактики проявлений экстремизма и терроризма.

Депутаты СД МО Теплый Стан, аппарат СД МО 
Теплый Стан В течение года

1.4 Содействие органам исполнительной власти в проведении мониторинга экстремистских и 
террористических угроз на территории МО Теплый Стан. аппарат СД МО Теплый Стан В течение года

1.5
Осуществление обмена информацией с территориальными органами власти, общественны-
ми объединениями на территории Теплый Стан по вопросам профилактики терроризма и экс-
тремизма. 

аппарат СД МО Теплый Стан По мере необходимости

1.6

Участие в учебно-профилактических мероприятиях, направленных на формирование дей-
ствий в случаях нарушения общественного порядка, террористической угрозы и экстремист-
ских проявлений, в том числе: 

- учений по эвакуации при пожаре и других чрезвычайных ситуациях; 
- показательных учений по правилам поведения при проявлениях терроризма и других крими-
нальных действий.

Депутаты СД МО Теплый Стан, аппарат СД МО 
Теплый Стан В течение года

2. Мероприятия информационно-пропагандистского характера 

2.1
Размещение актуальной пропагандистской информации по борьбе с терроризмом и экстре-
мизмом на официальном сайте МО Теплый Стан mun-tstan.ru в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» 

аппарат СД МО Теплый Стан В течение года

2.2 Организация освещения в печатных и электронных средствах массовой информации прово-
димой работы. аппарат СД МО Теплый Стан В течение года

3. Проведение массовых, культурно-просветительских, воспитательных мероприятий для жителей муниципального округа 

3.1
Проведение праздничных, военно-патриотических мероприятий, направленных на развитие 
диалога культур, воспитание толерантности и патриотизма, профилактику национализма и 
других форм экстремизма.

аппарат СД МО Теплый Стан, совместно с уч-
реждениями образования и культуры

Согласно утвержденному плану меро-
приятий

3.2
Оказание содействия в реализации культурно-просветительских программ, социально ори-
ентированной деятельности, в проведении совместных мероприятий, направленных на раз-
витие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества.

аппарат СД МО Теплый Стан По обращениям

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 15 статьи 16 Устава муниципального округа Те-
плый Стан,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить План мероприятий по участию органов местного самоуправления муници-

пального округа Теплый Стан в профилактике терроризма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального округа Теплый Стан на 2021 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Теплый Стан сегодня» (спецвыпуск) 
и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.
Глава муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко

РЕШЕНИЕ от 04.12.2020 №48/2
О Плане мероприятий по участию органов местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан в профилактике терроризма и экстремизма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Теплый Стан на 2021 год

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 04.12.2020 № 48/3
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан  от 17.09.2020 № 45/3

План проведения местных праздников, организации местных праздничных 
и иных зрелищных мероприятий и проведения мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, 

проживающих на территории муниципального округа Теплый Стан на IV квартал 2020 года

п/п Наименование мероприятий Дата про-
ведения Место проведения Участники Ответственный

IV квартал 2020 года

1. Выездное мероприятие в рамках военно-патриотического воспитания граждан, 
проживающих на территории района Теплый Стан ноябрь Москва/ Московская обл. Члены общественных организаций, жители 

района всех возрастов
Кузьменко Е.Н. 
8(495)338-66-50

2. Выездное мероприятие в рамках военно-патриотического воспитания граждан, 
проживающих на территории района Теплый Стан ноябрь Москва/ Московская обл. Члены общественных организаций, жители 

района всех возрастов
Кузьменко Е.Н. 
8(495)338-66-50

3. Торжественное мероприятие «Господа офицеры» ноябрь территория района Ветераны боевых действий, офицеры Кузьменко Е.Н. 
8(495)338-66-50

4. Онлайн-тренинги по военно-патриотическому воспитанию для детей школьно-
го возраста

ноябрь-
декабрь территория района Дети школьного возраста (5-9 классы) Кузьменко Е.Н. 

8(495)338-66-50

РЕШЕНИЕ от 04.12.2020 №48/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 17.09.2020 №45/3

 В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 
2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления 
в городе Москве», статьей 3 Устава муниципального округа 
Теплый Стан, в целях предупреждения распространения но-
вой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а также в связи 
с ограничениями, установленными указами Мэра Москвы от 
05 марта 2020 года № 12-УМ «О введении режима повышен-
ной готовности», от 8 июня 2020 г. № 68-УМ «Об этапах снятия 
ограничений, установленных в связи с введением режима по-
вышенной готовности» (в редакции указов Мэра Москвы от 22 
июня 2020 г. № 74-УМ, от 9 июля 2020 г. № 77-УМ, от 3 сентя-
бря 2020 г. № 89-УМ, от 25 сентября 2020 г. № 92-УМ, от 29 
сентября 2020 г. № 93-УМ, от 29 сентября 2020 г. № 94-УМ, от 
1 октября 2020 г. № 96-УМ, от 6 октября 2020 г. № 97-УМ, от 14 
октября 2020 г. № 100-УМ, от 15 октября 2020 г. № 101-УМ, от 
28 октября 2020 г. № 103-УМ, от 5 ноября 2020 г. № 106-УМ, от 
10 ноября 2020 г. № 107-УМ, от 13 ноября 2020 г. № 109-УМ, 

от 17 ноября 2020 г. № 110-УМ), учитывая, что данные обсто-
ятельства в сложившихся условиях являются чрезвычайными 
и непредотвратимыми, повлекшими введение режима повы-
шенной готовности в соответствии с Федеральным законом 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муни-

ципального округа Теплый Стан от 17.09.2020 №45/3 «Об ут-
верждении Плана проведения местных праздников, органи-
зации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий 
в рамках военно-патриотического воспитания граждан РФ, 
проживающих на территории муниципального округа Теплый 
Стан на IV квартал 2020 года», изложив приложение к реше-
нию в новой редакции согласно приложения к настоящему 
решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального округа Теплый Стан от 21.10.2020 №46/2 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального округа Теплый Стан от 17.09.2020 №45/3».

3. Направить настоящее решение в управу района Теплый 
Стан, префектуру Юго-Западного административного округа 
города Москвы, Департамент территориальных органов ис-
полнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Те-
плый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официаль-
ном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

Глава муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г.НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ 3

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

Аппарат Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан (код ведомства 900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 21 201,8

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 4 560,3

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 4 465,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 3 432,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 3 432,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 033,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 033,6

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 94,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 1,3

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

01 03 3 652,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных округов в целях повышения эффективности 
осуществления советами депутатов муниципальных 
округов переданных полномочий города

01 03 33 А 04 00100 800 3 360,0

Прочие выплаты 01 03 33 А 04 00100 880 3 360,0

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 12 839,0

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 
Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных слу-
жащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 12 280,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 10 498,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 10 498,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 761,0

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 761,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 558,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 552,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 552,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 6,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 6,5

Резервный фонд 01 11 20,0

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0

Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований города 
Москвы

01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 320,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 320,3

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения 08 04 35 Е 01 00500 4 320,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 320,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 320,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 312,5

Пенсионное обеспечение 10 01 700,5

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим горо-
да Москвы 10 01 35 П 01 01500 700,5

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 700,5

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 700,5

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, вы-
шедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6

Периодическая печать и издательства 12 02 400,0

Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законами города Мо-
сквы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года 
№ 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
городе Москве» и от 27 ноября 2019 года № 33 «О бюджете 
города Москвы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов», Уставом муниципального округа Теплый Стан, Поло-
жением о бюджетном процессе в муниципальном округе Те-
плый Стан

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета де-

путатов муниципального округа Теплый Стан от 25.12.2019 
№37/1 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – ре-
шение):

1.1. Увеличить расходы бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2020 год:

1.1.1. По КБК 900.0102.31А0100100.121.211 – фонд опла-
ты труда главы муниципального округа Теплый Стан в разме-
ре 400 000,00 рублей за счет сложившейся экономии по дру-
гим видам расходов;

1.1.2. По КБК 900.0104.31Б0100500.122.266 – иные вы-
платы персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда - в размере 80 000,00 
рублей за счет сложившейся экономии по другим видам рас-
ходов;

1.2. Уменьшить расходы бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2020 год:

1.2.1. По КБК 900.0104.31Б0100500.244.225– работы, ус-
луги по содержанию имущества - в размере 200 000,00 ру-
блей.

1.2.2. По КБК 900.0104.31Б0100500.244.226– прочие услу-
ги - в размере 280 000,00 рублей.

1.3. Подпункт 1.1. пункта 1 решения изложить в следую-
щей редакции:

«1.1. Основные характеристики местного бюджета муни-
ципального округа Теплый Стан на 2020 год:

1.1.1. Общий объем доходов в сумме 27 334,2 тыс. рублей;
1.1.2. Общий объем расходов в сумме 27 334,2 тыс. ру-

блей;
1.1.3. Дефицит/профицит в сумме 0,0 тыс. рублей/ 0,0 тыс. 

рублей.».
 1.4. Приложение 4 к решению «Ведомственная структу-

ра расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 
2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложения 1 
к настоящему решению;

 1.5. Приложение 6 к решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального округа 
Теплый Стан на 2020 год» изложить в новой редакции соглас-
но Приложения 2 к настоящему решению.

 1.6. Приложение 8 к решению «Источники финансирова-
ния дефицита бюджета муниципального округа Теплый Стан 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить 
в новой редакции согласно Приложения 3 к настоящему ре-
шению.

 2. Внести изменения в сводную бюджетную роспись бюд-
жета муниципального округа Теплый Стан по доходам и рас-
ходам на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по 
экономическим статьям расходов.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Те-
плый Стан сегодня» (спецвыпуск) и разместить на официаль-
ном сайте mun - tstan . ru в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на главу муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н.

 Глава муниципального округа Теплый Стан 
Е. Н. Кузьменко

РЕШЕНИЕ от 04.12.2020 №48/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 25.12.2019 №37/1 

«О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 04.12.2020 № 48/4
Приложение 4 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 25.12.2019№ 37/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год 

Продолжение на стр. 4



http://www.mun-tstan.ru/

№ 02/125, декабрь 2020 г.№ 02/125, декабрь 2020 г. НАШ НАШ ТЕПЛЫЙ СТАНТЕПЛЫЙ СТАН СЕГОДНЯ СЕГОДНЯ4

12 +
«Наш Теплый Стан сегодня»
Номер свидетельства ПИ № ФС 1 - 02086
Дата регистрации: 11.04.2006
Учредитель и редакция: аппарат Совета депутатов 
муниципального округа Тёплый Стан.

117321, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 154, корп. 2, 
тел. 8-495-338-66-50.
Ответственный за выпуск от аппарата Совета депутатов: 
О.А. Гонцова. Редактор: Ю.Н. Григорьева
Допечатная подготовка – ООО «Технология».
Адрес: 119526, г. Москва, пр-т Вернадского, 93, к. 1. 

Газета подписана в печать: по графику: 04.12.2020 г. в 18:00.
Фактически: 04.12.2020 г. в 18:00. Выход в свет: 05.12.2020 г.
Отпечатано в типографии ООО «ВМГ-Принт»
127247 г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тираж 5000 экз. 
Заказ №

При перепечатке и использовании материалов ссылка на газету «Наш Теплый стан сегодня» обязательна. Газета распространяется бесплатно в домах жителей муниципального округа Теплый стан

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 27 334,2

Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 04.12.2020 № 48/4

Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 25.12.2019 № 37/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2020 год

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 21 201,8

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

01 02 4 460,3

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 4 465,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 3 432,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 3 432,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 1 033,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 1 033,6

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100 94,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 02 35 Г 01 01100 120 93,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 35 Г 01 01100 240 1,3

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03 3 652,5

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 01 03 31 А 01 00200 292,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 200 292,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 31 А 01 00200 240 292,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных округов в целях повышения эффективности осу-
ществления советами депутатов муниципальных окру-
гов переданных полномочий города

01 03 33 А 04 00100 800 3 360,0

Прочие выплаты 01 03 33 А 04 00100 880 3 360,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации,высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 12 839,0

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 
Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных слу-
жащих для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500 12 280,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 10 498,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 10 498,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 761,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 761,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,5

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 558,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 552,1

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.р.)

Расходы на выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 552,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 200 6,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 35 Г 01 01100 240 6,5

Резервный фонд 01 11 20,0

Резервный фонд, предусмотренный органами мест-
ного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 20,0

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 130,0

Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований города 
Москвы

01 13 31 Б 01 00400 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 130,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4 320,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 320,3

Праздничные и социально значимые мероприятия для 
населения 08 04 35 Е 01 00500 4 320,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 4 320,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 4 320,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 312,5

Пенсионное обеспечение 10 01 700,5

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 10 01 35 П 01 01500 700,5

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 700,5

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 700,5

Другие вопросы в области социальной политики 10 06  612,0

Социальные гарантии муниципальным служащим, вы-
шедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 612,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 612,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 612,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 499,6

Периодическая печать и издательства 12 02 400,0

Информирование жителей муниципального округа 12 02 35 Е 01 00300 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 35 Е 01 00300 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04  99,6

Информирование жителей муниципального округа 12 04 35 Е 01 00300 99,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 99,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 99,6

ИТОГО РАСХОДЫ 27 334,2

Приложение 3 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 04.12.2020 № 48/4

Приложение 8 к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан 
от 25.12.2019 № 37/1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Теплый 
Стан на 2020 годи плановый период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной классификации Наименование показателей Сумма (тыс. рублей)

2020 г. 2021 г. 2022 г.

01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов

0,0 0,0 0,0

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0 0,0 0,0

01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований го-
родов федерального значения

0,0 0,0 0,0

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0


